

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на капитальный ремонт наружного освещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 183,505 тыс. руб.
 строительных работ _____ 86,785 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 68,728 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 10,037 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 521,94 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел										
1	ТЕРм08-02-149-01	Кабели, подвешиваемые на тресе, масса 1 м, кг, до 1 (100 м кабеля) НР (4989,89 руб.): 95% от ФОТ СП (3414,14 руб.): 65% от ФОТ	11,5	3017,75 218,03	2702,87 238,71	34704,13	2507,35	31083,01 2745,17	17,1	196,65
2	СЦМ-103-9163-2	Муфты натяжные К-804 (шт)	92	53,59		4930,28				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	СЦМ-500-9202-2	Анкер тросовой К809У3 (100шт)	0,92	6689,46		6154,3				
4	ТЕРм08-02-146-03	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 2 (100 м кабеля) <i>НР (57,69 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (39,47 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,15	2521,6 246,08	1832,19 158,77	378,24	36,91	274,83 23,82	19,3	2,9
5	ТЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до 600х600 (шт.) <i>НР (30,47 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (20,85 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	253 30,48	35,72 1,59	253	30,48	35,72 1,59	2,32	2,32
6	ТЕРм08-03-526-02	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 100 (шт.) <i>НР (139,22 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (95,26 руб.): 65% от ФОТ</i>	5	97,02 29,23	2,86 0,08	485,1	146,15	14,3 0,40	2,32	11,6
7	ТЕРм08-03-531-02	Пускатель ручной общего назначения на ток до 25 А отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне (шт.) <i>НР (50,79 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (34,75 руб.): 65% от ФОТ</i>	2	78,11 26,67	2,32 0,06	156,22	53,34	4,64 0,12	2,03	4,06
8	ТЕРм08-02-368-01	Провод - три в линии на планках с роликами по тросу сечением провода до 70 мм2 (100 м линии) <i>НР (653,07 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (446,84 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,5	4576,06 1076,19	3339,54 298,67	2288,03	538,1	1669,77 149,34	79,6	39,8
9	ТЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до 1 (100 м кабеля) <i>НР (117,07 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (80,1 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,6	816,48 158,1	568,09 47,28	489,89	94,86	340,85 28,37	12,4	7,44
10	ТЕРм08-01-087-03	Металлические конструкции под оборудование (т) <i>НР (530,21 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (362,78 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,68	2194,38 793,05	635,55 27,72	1492,18	539,27	432,17 18,85	62,2	42,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕРм08-02-369-04	Светильники, устанавливаемые вне зданий. Светильник "Шар венчающий" (шт.) <i>НР (93,9 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (64,25 руб.): 65% от ФОТ</i>	4	147,16 17,8	79,39 6,91	588,64	71,2	317,56 27,64	1,28	5,12
12	ТЕРм08-02-152-03	Конструкция сварная (т) <i>НР (115,19 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (78,81 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,2	1852 573,75	725,43 32,5	370,4	114,75	145,09 6,50	45	9
13	ТЕРм08-02-364-01	Кронштейн "Переход" на опоре (шт.) <i>(6 При производстве работ на высоте свыше 2 до 8м</i> <i>ОЗП=1,05; ТЗ=1,05)</i> <i>НР (550,16 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (376,43 руб.): 65% от ФОТ</i>	38	27,45 14,76	8,83 0,48	1043,1	560,88	335,54 18,24	1,12	42,56
14	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0.38, 6-10 кВ с траверсами без приставок однострочных (1 опора) <i>НР (1234,8 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (705,6 руб.): 60% от ФОТ</i>	21	196,05 44,57	133,02 11,43	4117,05	935,97	2793,42 240,03	3,8	79,8
15	ТЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе материалов оснатики однострочных опор (1 опора) <i>НР (99 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (56,57 руб.): 60% от ФОТ</i>	21	16,67 2,7	13,97 1,79	350,07	56,7	293,37 37,59	0,25	5,25
16	ТЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе однострочных железобетонных опор (1 опора) <i>НР (263,06 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (150,32 руб.): 60% от ФОТ</i>	21	64,76 4,76	60 7,17	1359,96	99,96	1260 150,57	0,44	9,24
17	ТЕРм08-03-545-05	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением до 10 мм ² , с количеством зажимов до 4 (шт.) <i>НР (597,1 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (408,54 руб.): 65% от ФОТ</i>	21	97,51 29,88	3 0,05	2047,71	627,48	63 1,05	2,4	50,4
18	ТЕР33-02-013-01	Установка стальных сварных стоек порталов, массой до 0,7 т (1 т конструкций) <i>НР (101,6 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (58,06 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,295	1054,69 269,4	645,99 58,62	311,13	79,47	190,57 17,29	20,21	5,96

Раздел 2. Новый Раздел

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>НР (46,23 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (26,01 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,02	2889,6 2889,6		57,79	57,79		280	5,6
20	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>НР (15,42 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (8,68 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,02	964,22 964,22		19,28	19,28		97,2	1,94
21	СЦМ-501-0000-201	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -4, сечением 10 мм2 (1000м)	0,5	29458		14729				
22	СЦМ-501-0000-199	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -4, сечением 6 мм2 (1000м)	0,55	18765		10320,75				
23	СЦМ-501-0000-204	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -4, сечением 4x25 мм2 (1000м)	0,015	68313		1024,7				
24	СЦМ-501-0000-178	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 1,5 мм2 (1000м)	0,06	4898		293,88				
25	СЦМ-501-0000-180	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 4 мм2 (1000м)	0,1	10179		1017,9				
26	СЦМ-507-0272	Провод с медной жилой повышенной гибкости, с поливинилхлоридной изоляцией марки ПВЗ с жилой сечением 10 мм2 (1000м)	0,05	9971		498,55				
27	СЦМ-500-9002-25	Коробка распаячная скрытая У-994 (100x100) (шт)	21	30,49		640,29				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	СЦМ-546-0521-46	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РКУ 28-250-001 (со стеклом) (шт)	20	741,08		14821,6				
29	СЦМ-546-0521-39	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РКУ 30-125 (со стеклом) (шт)	4	638,58		2554,32				
30	СЦМ-546-0201	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(6) (10шт)	0,4	471,78		188,71				
31	СЦМ-546-0202	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 250(6)-4 (10шт)	2	603,75		1207,5				
32	СЦМ-500-9398-15	Щит пустой с монтажной плитой ЩРНМ-1 (395x310x220) (шт)	1	462,11		462,11				
33	СЦМ-545-0171-10	Выключатель автоматический трехфазный ВА47-29 63А (шт)	4	173,73		694,92				
34	СЦМ-545-0171-8	Выключатель автоматический трехфазный ВА47-29 40А (шт)	1	163,51		163,51				
35	СЦМ-545-3273	Пускатели электромагнитные нереверсивные, с тепловым реле с кнопками управления ПМЛ-4220 02В (шт)	1	845,83		845,83				
36	СЦМ-545-3231	Пускатели электромагнитные нереверсивные, без теплового реле, без кнопок ПМЛ-2101 04В (шт)	1	210,01		210,01				
37	СЦМ-545-1501	Кнопки управления серии КМЕ: КМЕ-4112 У3 (шт)	1	63,92		63,92				
38	СЦМ-201-9408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	0,875	12036		10531,5				
39	СЦМ-201-0801	Трос стальной (м)	1050	16,7		17535				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						139400,5	6569,94	39253,84 3466,57		521,94
Накладные расходы						9684,89				
Сметная прибыль						6427,44				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						86784,63				107,79

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого Монтажные работы					68728,2				414,15
	Итого					155512,83				521,94
	В том числе:									
	Материалы					93576,72				
	Машины и механизмы					39253,84				
	ФОТ					10036,51				
	Накладные расходы					9684,89				
	Сметная прибыль					6427,44				
	НДС 18%					27992,31				
	ВСЕГО по смете					183505,14				521,94